

**Nr 253.**

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1946.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till bidrag till barnhem.*

(Statsutskottets utlåtande nr 125.)

**Till Konungen.**

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 96 och 97) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1946/47 beräkna dels till bidrag till uppförande eller inrättande av barnhem ett reservationsanslag av 600 000 kronor, dels ock till bidrag till driften av barnhem ett förslagsanslag av 1 500 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 165, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 mars 1946, föreslagit riksdagen att anvisa nämnda båda anslag med 2 000 000 respektive 2 500 000 kronor.

Vid behandlingen av förevarande anslagsfrågor har riksdagen uppmärksammat, att kostnaderna för uppförande av barnhem i vissa fall betydligt överstigit den vid statsbidragsgrundernas bestämmande förra året beräknade genomsnittliga kostnaden för vårdplats, 6 000 kronor. Enligt nämnda grunder utgår bidraget med högst tre fjärdedelar av de verkliga kostnaderna för barnhemmets inrättande, dock högst 4 500 kronor för vårdplats om nybyggnad uppföres. De verkliga kostnaderna ha i visa fall stigit till sådan höjd, att statens andel stannat ett gott stycke under hälften därav.

Tvekan synes icke kunna råda därom, att det per vårdplats angivna maximibeloppet av statens bidrag måste anses för lågt med hänsyn till genomsnittlig byggnadskostnad. Detsamma har med tiden blivit förhållandet beträffande maximibeloppen för åtskilliga av de statsbidrag, som utgå till uppförande av andra inrättningar under socialdepartementet. I ett interpellationssvar i andra kammaren den 30 mars innevarande år har statsrådet Mossberg berört dessa frågor men icke ansett tiden vara inne för att överväga en ändring av bidragsbestämmelserna. Starka skäl tala dock för en allmän översyn av de ifrågavarande maximibeloppen i syfte att bringa dem i rimligt förhållande till den kvot av de verkliga kostnaderna, med vilken statsbidrag i varje särskilt fall är avsett att utgå.

Riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag med anslagsberäkningen grundad på nu gällande bestämmelser. Därvid förutsätter riksdagen, att den översyn av nämnda bestämmelser, som riksdagen anser erforderlig, skall utan dröjsmål komma till stånd ävensom att de ändrade grunder, vilka må komma att beslutas, skola få retroaktiv giltighet på motsvarande sätt som den i ämnet nu gällande kungörelsen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen för budgetåret 1946/47 under femte huvudtiteln anvisat *dels* till Bidrag till uppförande eller inrättande av barnhem ett reservationsanslag av 2 000 000 kronor, *dels ock* till Bidrag till driften av barnhem ett förslagsanslag av 2 500 000 kronor.

Stockholm den 21 maj 1946.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 254.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1946.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till vissa ändringar i civila avlöningsreglementet och avlöningsreglementet för de högre kommunala skolorna, m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 126.)

## Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 138, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 mars 1946, framlagda förslag godkänt vid propositionen fogade förslag till kungörelser om ändring i vissa delar av civila avlöningsreglementet den 4 januari 1939 (nr 8) och om viss ändring av avlöningsreglementet den 30 juni 1943 (nr 509) för de högre kommunala skolorna, ävensom bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad som förordats i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 mars 1946 meddela föreskrifter i fråga om *dels* fri förläggning och fri förplägnad till beställningshavare vid tjänstgöring å egen förläggningssort under sådana förhållanden, att det vanliga kvarteret därunder icke kan bibehållas, *dels ock* fri tjänstebolagstad m. m. åt försvarsattachéer och biträdande försvarsattachéer i Moskva.

Stockholm den 21 maj 1946.

Med undersätlig vördnad.

---